
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPE0I 2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.559.908,00 

TRANSLOC TRANSPORTE E CONSTRUCOES EIRELI 
	

11.528.420/0001-61 	 3.559.908,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 001 	 Total: 844.644,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: gol 	 Modelo: gol 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE IJSO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. £NUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA C0r4rRATANTE. 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 4.210,00 	 Total Item: 50.520,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: gol 	 Modelo: gol 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 66.177,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 
	

Num: 092 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 
	

Marca: mb 	 Modelo: mb 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL PO CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 
E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contra as serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 338,00 	 Total Item: 54.080,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: mb 	 Modelo: mb 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CCNSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMB'JSTÍVEI, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO )E NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 
	

Valor Unit.: 7,98 	 Total tem: 316.008,00 

Total Item: 794.124,00 

Total: 1.543.304,00 

Item: 3 	Unidade: KM 
	

Marca: mb 	 Modelo: mb 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÂO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMB' ISTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 
	

Valor Unit.: 7,98 	 Total Item: 153.216,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: mb 	 Modelo: mb 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:10 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 
	 2? 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 
	

Valor Unit.: 8,50 	 Total Item: 1.020.000,00 

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 065 

  

Total: 603.960,00 

          

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: sIO 	 Modelo: siO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.680,00 	 Total Item: 140.160,00 

' 	Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: hilux 	 Modelo: HILUX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES. MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

J 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 33.000,00 
	

Total Item: 396.000.00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: S10 	 ' 	Modelo: SiO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2. , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.650,00 

LOTE 5 
	

Quant.: 1 	 Num: 083 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: STRADA 	 Modelo: STRADA 

Descrião: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 8.700,00 	 Total Item: 104.400,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: MB 	 Modelo: MB 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 P;.SSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO EIOU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 
	

Valor Unit.: 6,98 	 Total Item: 139.600,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 
	

Marca: MB 	 Modelo: MB 

Descripão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CO\ITA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 'uTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 19.000,00 

Num: 069 

Marca: MB 	 Modelo: MB 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Total Item: 67.800,00 

Total: 472.000,00 

LOTE 6 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

Total Item: 228.000,00 

Total: 96.000,00 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:10 	 2 de 3 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE 
NOVA RUSSAS-CE 

  

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.000,00 

  

Total Item: 96.000,00 

 

        

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/25ccb530205d41fcaf9140900b91  1 af6.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 07106/2021 16:44 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72a9c8c1  847a45cObd8lfdlaO2Obdl lf.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Certidão de regularidade de débito coma Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c9262b2f7254b99850d897e93435cf1  .pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Certidão de regularidade de débito c, rr a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnetiparticipantdocuments/70c18b53ci)274obfbfd5dfl  1d64d9083.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o ;:undo  de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/93cba373aac346a384ff769d1  Olcecda.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalh,sas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/eldGl  ec4d6fb40d0813b9daf629223a8.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico .blob .core.windows. net/participantdocuments/fecac5  1 ebb274d3caf6b8f2876fdü9ba .pdf 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows.netlparticipantdocuments/1  d67kd8dcde42f9ab 1 7a3522a7bd74c.rar 

Horário: 07/06/2021 16:44 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantçlocuments/cOl  969d595854bd1 a9827566737b1214.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

/ 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:10 	 3 de 3 


